Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е Т  Н А Р О Д Н Ы Х  Д Е П У Т А Т О В  Г О Р О Д А  В Л А Д И М И Р А

от ______________________                                                                                                    № _______

Проект

О  внесении  изменений  в  Положение
об  управлении  жилищно-коммунального
хозяйства администрации города Владимира

Рассмотрев представление главы города, в соответствии со статьей 26 Устава
муниципального образования город Владимир  Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести  в  Положение  об  управлении  жилищно-коммунального  хозяйства

администрации  города  Владимира,  утвержденное  решением  Совета  народных
депутатов города Владимира от 25.12.2015 № 114, следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
« - осуществляет  муниципальный  контроль  за  исполнением  единой

теплоснабжающей  организацией  обязательств  по  строительству,  реконструкции
и (или) модернизации объектов теплоснабжения.».

1.2. Пункт 3.2 дополнить абзацем шестым следующего содержания:
« - осуществляет муниципальный контроль в сфере благоустройства.».
1.3. В абзаце пятом пункта 3.2 слова «за сохранностью автомобильных дорог

местного значения» заменить словами «в дорожном хозяйстве».
1.4. Пункт 3.3 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
« - осуществляет  функции  по  начислению  и  взиманию  платы  за  наем

по  договорам  социального  найма  жилых  помещений  и  договорам  найма
специализированных жилых помещений.».

1.5. Пункт 3.4 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
« - осуществляет  формирование  проектов  краткосрочных  планов  реализации

региональной  программы  капитального  ремонта  общего  имущества
в  многоквартирных  домах,  расположенных  на  территории  муниципального
образования  город  Владимир,  в  соответствии  с   законодательством  Владимирской
области.».

1.6. В пункте 3.7:
а) абзац третий изложить в новой редакции:

« - в порядке  и на условиях, определенных муниципальным правовым актом,
предоставляет  некоммерческой  организации,  которая  осуществляет  деятельность,
направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества
в  многоквартирных  домах  на  территории  Владимирской  области,

управляющим организациям, товариществам собственников жилья либо жилищным
кооперативам  или  иным  специализированным  потребительским  кооперативам
бюджетные  средства  на  капитальный  ремонт  многоквартирных  домов  в  пределах
бюджетных ассигнований;».

б) дополнить абзацем пятым следующего содержания:
« - формирует  и  размещает  в  государственной  информационной  системе

жилищно-коммунального  хозяйства  перечень  организаций  для  управления
многоквартирным  домом,  в  отношении  которого  собственниками  помещений
в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом, или выбранный
способ  управления  не  реализован,  не  определена  управляющая  организация,
в том числе по причине признания несостоявшимся открытого конкурса по отбору
управляющей организации, проводимого органом местного самоуправления.».

1.7.  В  пункте  4.7  слова  «главой  администрации  города»  заменить  словами
«главой  города»,  слова  «заместителями»  заменить  словами  «заместителями  главы
администрации города».

2. Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет
по жизнеобеспечению города.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета

Н.Ю. Толбухин

Глава города

Д.В. Наумов

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА